
 

Gerência de Licitação 
Quinta Avenida, Quadra 71, Nº 212 - Setor Leste Vila Nova -  CEP: 74643-030 – Goiânia-Goiás 

 
 

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 112/2022 

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna público 
o resultado de julgamento da documentação da habilitação, referente ao processo 
2022.0000.602.8585, do tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por 
Preço Global; Objeto: Contratação de empresa de engenharia para demolição 
da unidade de placa e construção de alvenaria da Escola Estadual José 
Pontes de Oliveira, no município de Bela Vista de Goiás - GO. 
Empresas HABILITADAS: 1- JL Construtora e Serviços Ltda, CNPJ: 
39.503.527/0001-74; 2- Construtora e Distribuidora BP Ltda, CNPJ: 
13.989.985/0001-71; 3- Castro Construções, Incorporação e Serviços Eireli-EPP, 
CNPJ: 34.375.169/0001-48; 4- A&A Engenharia Ltda, CNPJ: 12.188.018/0001-
48; 5- Prime Engenharia Eireli, CNPJ: 28.331.609/0001-62; 6- Comércio e 
Serviços Lev Ltda, CNPJ: 30.148.905/0001-74; 7- Flórida Construtora e Comércio 
Ltda, CNPJ: 41.758.013/0001-01; 8- Excelência Incorporadora e Construtora Ltda, 
CNPJ: 30.177.339/0001-29; 9- Wesley Mattos de Queiroz Eireli-ME, CNPJ: 
27.826.620/0001-30; 10- MM Engenharia e Mineração Ltda-ME, CNPJ: 
27.579.257/0001-04 e 11- BM Construções Ltda-ME, CNPJ: 22.604.518/0001-77. 
Empresa INABILITADA: 1- S.C Serra Projetos e Construções - ME, CNPJ: 
11.714.990/0001-46, por ferir o item 5.10.6.1 e Anexo III, do edital. Em respeito 
aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do art. 109, I, a, 
da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a 
partir da Publicação deste ato, para que os interessados se manifestem. 

Goiânia, 18 de outubro de 2022. 
Alessandra Batista Lago 

Gerente de Licitação 



12Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 19 DE OUTUBRO DE 2022

ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.904

<#ABC#336954#12#393804>

ATO ERRATA AO AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/22

A Gerência de Licitação, da Secretaria de Estado da Educação, no 
uso de suas atribuições legais, COMUNICA a ERRATA Processo nº 
202200006073820 referente a publicação do dia 06.10.22 no Diário 

Aviso de Abertura do Pregão Eletrônico nº 01/22. CRE-Goiânia, 
na “Data Envio Proposta Comprasnet”, ONDE SE LÊ: “06/10 até 
8h59min de 18/10”: LEIA-SE: “06/10 até 8h59min de 21/10”. As 
demais informações permanecem inalteradas.

Goiânia, 18 de outubro de 2022

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#336954#12#393804/>

Protocolo 336954
<#ABC#337002#12#393858>

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 112/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
torna público o resultado de julgamento da documentação da 
habilitação, referente ao processo 2022.0000.602.8585, do tipo 
Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço Global; 
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para demolição 
da unidade de placa e construção de alvenaria da Escola Estadual 
José Pontes de Oliveira, no município de Bela Vista de Goiás - 
GO. Empresas HABILITADAS: 1- JL Construtora e Serviços Ltda, 
CNPJ: 39.503.527/0001-74; 2- Construtora e Distribuidora BP Ltda, 
CNPJ: 13.989.985/0001-71; 3- Castro Construções, Incorporação 
e Serviços Eireli-EPP, CNPJ: 34.375.169/0001-48; 4- A&A 
Engenharia Ltda, CNPJ: 12.188.018/0001-48; 5- Prime Engenharia 
Eireli, CNPJ: 28.331.609/0001-62; 6- Comércio e Serviços Lev Ltda, 
CNPJ: 30.148.905/0001-74; 7- Flórida Construtora e Comércio 
Ltda, CNPJ: 41.758.013/0001-01; 8- Excelência Incorporadora e 
Construtora Ltda, CNPJ: 30.177.339/0001-29; 9- Wesley Mattos de 
Queiroz Eireli-ME, CNPJ: 27.826.620/0001-30; 10- MM Engenharia 
e Mineração Ltda-ME, CNPJ: 27.579.257/0001-04 e 11- BM 
Construções Ltda-ME, CNPJ: 22.604.518/0001-77. Empresa 
INABILITADA: 1- S.C Serra Projetos e Construções - ME, CNPJ: 
11.714.990/0001-46, por ferir o item 5.10.6.1 e Anexo III, do edital. 
Em respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e 
nos termos do art. 109, I, a, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o 
prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da Publicação deste 
ato, para que os interessados se manifestem.

Goiânia, 18 de outubro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#337002#12#393858/>

Protocolo 337002

Secretaria de Estado da Segurança Pública 
-  SSP

<#ABC#336810#12#393657>

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO 059/2022
Processo: 202100007091946. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: Madelider Comercial 
EIRELI - EPP. CNPJ 02.027.570/0001-09. Objeto: Acréscimo de 
aproximadamente 8,75% do valor originalmente contratado, bem 
como alteração dos itens 2.2 da cláusula segunda e 6.1 da cláusula 
sexta do contrato originário. Data da Assinatura: 11/10/2022.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança 
Pública

<#ABC#336810#12#393657/>

Protocolo 336810
<#ABC#336843#12#393689>

EXTRATO DO QUARTO ADITIVO AO CONTRATO 078/2019
Processo: 201900016017037. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: Raílson Araújo 
Santos, CNPJ 34.530.988/0001-12. Objeto: Dilação do prazo 
contratual, prorrogando sua vigência por um período de 12 meses 
e a aplicação do índice de reajuste IPCA - IBGE, no percentual de 
aproximadamente 10,069240%, referente ao período de agosto/2021 
a julho/2022, conforme cláusula oitava, item 10.1.2 parágrafo 
segundo do contrato primitivo. Data Assinatura: 14/10/2022.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança 
Pública

<#ABC#336843#12#393689/>

Protocolo 336843

<#ABC#336822#12#393667>

EXTRATO DO CONTRATO 107/2022
Processo: 202200016003623. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: A&P Engenharia 
LTDA, CNPJ 11.376.732/0001-05. Objeto: Contratação de empresa 
especializada na realização de obras e serviços de engenharia para 
reforma, adequação da Delegacia de Novo Gama - GO. Vigência: 12 
meses. Recurso: 100/Tesouro. Valor total: R$ 247.357,30 (duzentos 
e quarenta e sete mil trezentos e cinqüenta e sete reais e trinta 
centavos). Data: 17/10/2022.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança 
Pública

<#ABC#336822#12#393667/>

Protocolo 336822

<#ABC#336841#12#393687>

EXTRATO DO CONTRATO 116/2022
Processo: 202100016004388. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: R.P. de Oliveira 
Produtos EIRELI, CNPJ 13.729.630/0001-43. Objeto: Mi-
crocomputadores. Vigência: 12 meses. Recurso: 280/União. Valor 
total: R$ 184.960,00 (centro e oitenta e quatro mil novecentos e 
sessenta reais). Data: 17/10/2022.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança 
Pública

<#ABC#336841#12#393687/>

Protocolo 336841

<#ABC#336835#12#393681>

AVISO DE LICITAÇÃO
A Secretaria da Segurança Pública torna público a realização de 
procedimento licitatório, em sessão pública virtual, na modalidade 
Pregão Eletrônico 075/2022, Disputa Geral, cujo objeto é: Aquisição 
de equipamentos para prática de musculação. As propostas e 
documentos serão recebidos virtualmente no site www.comprasnet.
go.gov.br até o dia 10/11/2022 às 09h (Horário de Brasília), quando 

no Edital e seus Anexos, disponíveis no endereço eletrônico acima 
ou no site www.seguranca.go.gov.br.

Iris Pereira da Silva Arruda - Pregoeiro da SSP
<#ABC#336835#12#393681/>

Protocolo 336835

Delegacia Geral Da Policia Civil – DGPC
<#ABC#336800#12#393646>

Extrato da Portaria n.º 545/2022 - PC - O DELEGADO-GERAL DA 
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE GOIÁS, no uso da competência 
que lhe foi delegada pela Portaria n.º 0552/2022-SSP, lavrada 
pelo Excelentíssimo Senhor Secretário de Estado da Segurança 

n.º 23.812, de 08 de junho de 2022, e considerando o que consta 
do Processo de Revisão n.º 001/2022 (202000007070314), em 
especial, o julgamento proferido, com fulcro no Art. 247, inciso I, 
da Lei n.º 20.756, de 28 de janeiro de 2020, que dispõe sobre o 
regime jurídico dos servidores públicos civis do Estado de Goiás, 
das autarquias e fundações públicas estaduais, resolve: I - JULGAR 
PROCEDENTE a Revisão, para ABSOLVER o servidor público 
ANTÔNIO MACIEL AGUIAR FILHO da transgressão disciplinar 
inscrita no art. 303, inciso II, da Lei estadual n.º 10.460/88, 
tornando sem efeito, a penalidade de 01 (um) dia de suspensão, 
imposta na Portaria n.º 186/2014-GDGPC, referente ao Processo 

21.781, datado de 25 de fevereiro de 2014, e restabelecendo todos 
os direitos por ela atingidos, conforme avaliado em julgamento.

do Estado de Goiás; b) após a publicação, o retorno dos autos à 
Gerência de Correições e Disciplina da Polícia Civil para que a 
Comissão Processante adote as medidas complementares à sua 

em epígrafe e de seus defensores; e a comunicação, com o envio 
de cópia deste ato administrativo, à Controladoria-Geral do Estado 
de Goiás sobre o resultado desta revisão; e c) após transcorrido o 
prazo recursal in albis, que Gerência de Correições e Disciplina da 

decisão; proceda o encaminhamento de cópia desta à Divisão de 
Gestão de Pessoas, para a adoção das providências de natureza 
administrativa pertinentes, dentre as quais a inscrição da absolvição 
nos sistemas de controle administrativo e no dossiê funcional do 
acusado; e promova o arquivamento dos autos. Goiânia-GO, 14 de 
outubro de 2022. ALEXANDRE PINTO LOURENÇO
<#ABC#336800#12#393646/>

Protocolo 336800



POLO 08/09 preto 1.6 se-
dan completo conservado 
R$26.900,00
-------------------------------
GOL 13/14 g6 branco 
1.0 track completíssimo 
único dono R$33.500,00 
F:3213-4848
-------------------------------
GOL 12/13 g4 prata 
1.0 c/ ar seminovo só 
R$21.900,00 F:32 13-
4848 whatsapp: 8220 
-6898
-------------------------------
SAVEIRO 11/12 cs 
1.6 prata completa só 
R$25.990,00 F:3213-4848
-------------------------------
GOL 12/13 g4 prata 
1.0 c/ ar seminovo só 
R$21.900,00 F:32 13-
4848 whatsapp: 8220 
-6898
-------------------------------
SAVEIRO 11/12 cs 
1.6 prata completa só 
R$25.990,00 F:3213-4848
-------------------------------
GOL 07/08 G4 vermelho 
1.0 c/ rodas 18 + som 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares 
20mil km R$173.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
GOL 07/08 G4 vermelho 
1.0 c/ rodas 18 + som 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares 
20mil km R$173.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata 
1.6 cross completíssima 
pneus novos R$35.500,00 
F:3213-4848 whatsapp: 
8220-6898
-------------------------------
RENAULT FLUENCE 
11/12 preto 2.0 dynami-
que pneus novos R$43. 
800,00 F:32 13-4848 
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
GOL 02/02 g3 cinza 
1.0 power c/ dh só R$ 
12.800,00 F:3213-4848 
whatsapp:82 20-6898
-------------------------------
PARATI 99/00 gl 1.6 ap 
c/ dh + rodas + pneus 
novos R$16.800,00 F 
:3213-4848 whatsapp: 
8220-6898
-------------------------------
AMAROK 13/13 prata 
2.0 diesel 4x4 manual 
completa só R$64.000,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
GOL 10/11 g5 prata 1.0 
completo R$23.800,00 
whatsapp:8220-6898
-------------------------------
POLO 08/09 preto 1.6 se-
dan completo conservado 
R$26.900,00
-------------------------------
GOL 13/14 g6 branco 
1.0 track completíssimo 
único dono R$33.500,00 
F:3213-4848
-------------------------------
GOL 12/13 g4 prata 
1.0 c/ ar seminovo só 
R$21.900,00 F:32 13-
4848 whatsapp: 8220 
-6898
-------------------------------
SAVEIRO 11/12 cs 
1.6 prata completa só 
R$25.990,00 F:3213-4848 
whatsapp:8220 -6898
-------------------------------
GOL 12/13 g4 prata 
1.0 c/ ar seminovo só 
R$21.900,00 F:32 13-
4848 whatsapp: 8220 
-6898
-------------------------------
SAVEIRO 11/12 cs 
1.6 prata completa só 
R$25.990,00 F:3213-4848
-------------------------------
GOL 07/08 G4 vermelho 
1.0 c/ rodas 18 + som 
nas portas R$18.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
FOX 12/13 prata 1.6 com-
pleto seminovo apenas 
R$29. 500,00 F:3213-48 
48 whatsapp: 8220-6898
-------------------------------
GOL 06/06 g4 1.0 copa 
c/ dh só R$15.990,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
KOMBI 13/14 standard 
1.4 flex 9 luga res R$34. 
800,00 F:3213-4848 
whatsapp: 8220-6898
-------------------------------
KOMBI 08/08 std 1.4 flex 
só R$25.500,00 F:3213-
4848 whatsapp: 8220-
6898
-------------------------------
JETTA 2011/12 Valor R$: 
50.000,00 Fone:(62) 32 
59-0040
-------------------------------
VECTRA CD 2000/2000 
Valor R$: 18.000,00 Fo 
ne: (62) 3259-0040
-------------------------------
GOL 10/11 g5 prata 1.0 
completo R$23.800,00 
whatsapp:8220-6898

BRASIL, 19 DE OUTUBRO DE 2022
www.diariodoestadogo.com.br

DocuSign Envelope ID: 2CCA3712-EEA9-47ED-83FA-D80E829D3796


